
 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.10.2022 г.  № 3209-пм 

 

 г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.06.2022 № 2102-пм «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда обслуживающего персонала и работников, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности мэрии города Магадана, 

 отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана» 

 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии 

со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением мэрии города Ма-

гадана от 30 сентября 2022 г. № 3121-пм «Об увеличении оплаты труда отдельных 

категорий работников муниципальных учреждений города Магадана», руковод-

ствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда обслужи-

вающего персонала и работников, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности мэрии города Магадана, отраслевых (функциональ-

ных) органов мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии го-

рода Магадана от 29 июня 2022 г. № 2102-пм следующие изменения, изложив 

пункт 2.1 раздела II. Размеры базовых окладов работников мэрии города Ма-

гадана, отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана в сле-

дующей редакции: 

 



 
2 

 
 

«2.1. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются главой 

муниципального образования «Город Магадан», мэром города Магадана с учетом 

обеспечения их дифференциации в зависимости от требований к профессиональ-

ной подготовке и уровню квалификации, сложности выполняемых работ. 

Указанные размеры не могут быть ниже базовых окладов, устанавливаемых 

в настоящем Положении. 

 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер базо-

вого оклада 

руб. 

1.  Ведущий эксперт 18 056 

2. Администратор безопасности компьютерных систем и се-

тей, инженер- программист 1 категории, инженер – систем-

ный программист, администратор вычислительной сети, 

администратор информационной безопасности вычисли-

тельной сети, программист 1 категории, инженер- энерге-

тик 1 категории, эксперт, специалист по информационным 

ресурсам, секретарь - администратор 

17 282 

3. Оператор аппаратуры для записи изображения и звука 15 762 

4. Начальник организационно-технического отдела 16 010 

5. Программист, администратор баз данных, специалист по 

программному обеспечению 

14 018 

6. Старший инспектор по благоустройству 14 813 

7. Документовед 12 548 

8. Аналитик, специалист по кадрам, контрактный управляю-

щий 

12 265 

9. Заведующий: архивом, канцелярией, машинописным, ко-

пировально- множительным бюро, курьер 

11 618 

10. Водитель, рабочий по комплексному обслуживанию зда-

ний, электромонтер, слесарь - сантехник 
11 204 

11. Уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик 10 118 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в средствах массовой информации и распространяется на регулируемые отно-

шения с 1 октября 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                   Ю. Гришан 


